PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
Av. Senador Eurico Rezende, n°780 1 Centro 1 Boa EsperançalES 1 CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6547 1 E-mau: gabinete@boaesperanca.es.gOv.br 1 www.boaesperanca.es.clov.br

OF. GPM/PMBE N° 237/2023
Boa Esperança - ES, 23 de junho de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor,
CARLOS VENÂNCIO
Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança - ES

Assunto: Encaminha Resposta ao Requerimento de Informação

Senhor Presidente,

1. Em resposta ao Oficio epigrafado que foi encaminhado a este gabinete, Requerimento
de Informação n° 012/2023 de autoria da Comissão Permanente de Finanças e
Orçamento,

2. Segue em anexo OF.SEFA/PMBE n° 014/2023 em resposta ao requerimento de
informação.

3. Por fim, colocamo-nos a disposição de Vossa Excelência para quaisquer

eventualidades pertinentes que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

FERNANDA SIQ IRA SUSSAI MILANESE
Prefeita Municipal

PÁ~L3i cï?/Q~/.2O~

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 31003900330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

1..

PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Av. Senador Eurico Rezende, n~ 780 1 Centro 1 Boa Esperança/ES 1 CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6512 1 E-mali: fazenda@boaesperanca.es.gov.br 1 www.boaes~eranca.es.gov.br

OF. SEFA/PMBE N° 014/2023

Boa Esperança - ES, 22 de junho de 2023.

Assunto: Resposta ao Processo n° 2.764/2023.

Em atendimento a solicitação real~~ada pela Comissão de Finanças e Orçamento
que requer informações sobre o Projeto de Lei n° 048/2022, informamos que para
melhor entendimento do texto da lei por parte dos vereadores e de quaisquer outros
usuários da norma legislativa encaminhamos a minuta de emenda aditiva ao PL.

Respeitosamente,

Assinado di~itaImente por
SEDRICK SEDRICK VASCONCELOS
VASCONCELOS LOPES:11721728708
LOPES:11721728708 Dato: 2023.06.22 16:05:36

-0300

Sedrick Vasconcelos Lopes
Secretário Municipal de Fazenda

Decreto n° 7.895/2022

fis. 11
Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 31003900330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

Av. Senador Eurico Rezende, n~ 780 1 Centro 1 Boa Esperança/ES 1 CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6534 1 E-mali: procuradoria@boaesperanca.es.gov.br 1 www.boaes~eranca.

Encaminho a Emenda Aditiva referente ao Projeto de Lei n2 048/2022 que “Altera a Lei n2
1.603/2016”.

Assim, na expectativa deste Projeto contar com a atenção que tem dispensado às matérias que
temos encaminhado solicitamos a aprovação como redigido.

FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE

Prefeita Municipal

Boa Esperança — ES, 22 de junho de 2023.

MENSAGEM N~ 020/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente e Nobres Vereadores

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapei.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330037003400340034003A00540052004100, Documento assinado

digitaimente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institi~a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

fis. 122Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 31003900330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

L)

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 1 Centro 1 Boa Esperança/ES 1 CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6534 E-mali: procuradoria@boaesperanca.es.gov.br 1 www.boaes~eranca.es.ciov.br

EMENDA ADITIVA

Nos termos da alínea d, inciso 1, § 1~, do art. 205, do Regimento Interno da Câmara Municipal,
encaminho a referida proposição.

Adiciona ao texto do Projeto de Lei n2 048/2022, que passa a vigorar da seguinte forma:

Art.22

a) na alíquota de contribuiçào de custeio normal do ente, está incluída a taxa de administração de 3% (três
por cento).

Art. 32

a) na alíquota de contribuição de custeio normal do ente, está incluída a taxa de administração de 3% (três
por cento).

FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE

Prefeita Municipal

fis. f32.IE Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
• . com o identificador 3100330037003400340034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP no 2.200-2/2001 que instituia Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 31003900330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.